
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Settore ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 12 del 21-10-20
Reg.Gen.539

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO PER COMPARTECIPAZIONE FI=

NANZIARIA  ALLA  CROCE  ROSSA ITALIANA COMITATO DI
CINGOLI  PER  MANIFESTAZIONI  SVOLTESI  NEGLI ANNI
2018/2019

----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE I

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 118 del 13/07/2018,
n. 85 del 05/04/2019 e n. 200 del 06/12/2019 con le quali è stata approvata
l’organizzazione delle manifestazioni per la stagione estiva ed invernale
rispettivamente per gli anni 2018 e 2019;

Rilevato che, con le suddetta deliberazioni, il Comune di Cingoli ha previsto
la concessione a favore della Croce Rossa Italiana - Comitato di Cingoli, di contributi
economici per la collaborazione alla realizzazione delle seguenti manifestazioni
ritenendole meritevoli a livello di promozione turistica del territorio:
- "Calici dal Balcone" 16 agosto 2018
- "Calici dal Balcone" 16 agosto 2019
- "Calici sotto l'Albero" 14 e 15 dicembre 2019

Richiamate le seguenti determinazioni:
- Determina n. 8 del 25/07/2018 con la quale con  impegno di spesa n. 331/2018 al
capitolo 120/4 si è impegnata la somma di  € 500,00 per la manifestazione "Calici dal
Balcone" del 16/08/2018;
- Determina n. 13 del 07/08/2019 con la quale con impegno di spesa n. 367/19 al
capitolo 2325/2 si è impegnata la somma di  € 500,00 per la manifestazione "Calici dal
Balcone" del 16/08/2019;
- Determina n. 27 del 16/12/2019 con la quale con impegno di spesa 533/19 al capitolo
2325/2 si è impegnata la somma di  € 3.000,00 per la manifestazione "Calici sotto
l'Albero" del  14 e 15/12/2019;

Richiamata la rendicontazione delle spese sostenute dala CRI Italiana
Comitato di Cingoli assunta al prot. dell'Ente n. 16458 del 15/10/2020 e considerato
che l'associazione, per l'organizzazione degli eventi, ha inoltre ha sostenuto anche
spese indirette non rendicontabili;

           Visti:
- gli artt. 182 ss. T.U.E.L. approvato con DLgs n.267 del 18 agosto 2000 e s.m. sulle fasi
della spesa ed in particolare l’mpegno di spesa;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento comunale per le forniture e gli acquisti da eseguirsi in economia,
DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 12 del 21-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI

CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

recentemente modificato con deliberazione di C.C. n. 4 del 18.01.2013;

Verificata la regolarità tecnica della presente determinazione;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 82 del 19/12/2019
mendiante la quale veniva approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 10/01/2020 mediante la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione del Bilancio 2020-2022;

Attesa la propria competenza  ai sensi del combinato disposto di cui agli
artt. 107 e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del settore;

Richiamato l’rt. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A. e le
direttive organizzative impartite dall’Ente in materia di pagamenti con deliberazione di
G.M. n. 74 dell’1.05.2012;

DETERMINA

1) di liquidare alla CRI Italiana - Comitato di Cingoli le somme impegnate per i
contributi come sostegno economico a titolo di compartecipazione finanziaria per la
realizzazione delle manifestazioni meglio descritti in premessa, sulla base del
rendiconto presentato in data 15/10/2020 ed assunto al prot. 16158;

2) di imputare le somme come segue:
- € 500,00 al capitolo 120/4 impegno n. 331/18 manifestazione "Calici dal Balcone" del
16/08/2018;
- € 500,00 al capitolo 2325/2 impegno n. 367/19 manifestazione "Calici dal Balcone"
del 16/08/2019;
- € 3.000,00 al capitolo 2325/2 impegno n. 533/19 manifestazione "Calici sotto
l'Albero" del 14 e 15/12/2019;
sui capitoli sopra specificati del corrente bilancio individuato, che presentano la
necessaria disponibilità;

3) di comunicare il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune.

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                  Dott. Stella Sabbatini

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 12 del 21-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 12 del 21-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI
CINGOLI


